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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Til udvalget fremsendes hermed ændringsforslag til L 189. 

 

Der er for det første tale om en række tekniske/sproglige ændringer. Der henvises 

til ændringsforslag nr. 1, 4 og 6. 

 

For det andet indebærer de fremsendte ændringsforslag følgende to lempelser af 

positivlisten for faglærte:  

 

1) Tidspunktet for, hvornår det såkaldte AUB-krav skal være opfyldt, ændres 

fra afgørelsestidspunktet til ansøgningstidspunktet. På den måde kan virk-

somhederne se, om de opfylder deres AUB-forpligtelser, inden de ansøger, 

så de ikke risikerer at søge forgæves.  

 

2) AUB-kravet justeres, så man også kan opfylde kravet, hvis en virksomhed 

har opfyldt sine AUB-forpligtelser to ud af de seneste tre år. Dermed vil 

virksomheder, som har været ramt af nedgang pga. Covid-19 eller andre 

uforudsigelige forhold i det seneste år, men ellers sædvanligvis opfylder 

sine AUB-forpligtelser, også have mulighed for at anvende ordningen. 

 

Der henvises til ændringsforslag nr. 2, 3, 5 og 7. 

 

Ændringerne af positivlisten for faglærte er ved en fejl i Udlændinge- og Integrati-

onsministeriet ikke indarbejdet i L 189 forud for fremsættelsen.  

 

Da L 189 indeholder en række forskellige elementer, bl.a. om regulering af adgan-

gen til opholdstilladelse i Danmark som arbejdstager/selvstændig erhvervsdri-

vende, og da de foreslåede ændringer af positivlisten for faglærte er lempelser, som 

kommer ansøger og virksomhed til gode, og som offentligheden derfor har en inte-

resse i træder i kraft så hurtigt som muligt, foreslår jeg, at ændringerne indarbejdes 

i L 189, så de kan træde i kraft den 1. juli 2022.  

 

Hvis et flertal i udvalget er indstillet herpå, og hvis der tegner sig et flertal for den 

deling af L 189, som jeg ved spørgsmål 1 til lovforslaget er bedt om teknisk bistand 

til, vil de foreslåede ændringer skulle indarbejdes i det lovforslag, der kommer til at 

hedde L 189 B.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Kaare Dybvad Bek 


